## B b b 2 Aliam

„Kakama attinet terre Hæltingie, & Lem (leg. Kem, h. e. Kemi) attinet Episcopatum Aboensi, & subsequenter - - - ki (supple Ijoki), Ula-, joki, Sikajoki & Patajoki; iſi limites servati fuerant a centum annis „Et ultra, juxta assertionem seniorum habitantium in Norrabotn, Ulf-, by, Kumo & Birkala, quod suis juramentis probare sunt parati. Thäts „ta herette mik biskopin, flärkan med honum, ok gode gamble lekmän, som „med hasthe warit, tha thäfse sämpian gioi dhis". Facile patet, quam accurate hæc cum iis quæ in testimonio *Comunitatis Satacundiæ*, nu- per allato, dicuntur, consentiant.

(333) Inter monumenta que hanc item attingunt, sequentes etiam litera in *Registro Ecclesie Ab.* occurunt; quas licet jam attulerit MATHESIUS, Diff. de Ostrobotnia p. 77 sq. exscribere tamen placet, quia ad conditionem rerum, hoc tempore, in Ostrobotnia illustrandam apprime pertinent, nonnullisque porro monendis opportunitatem præbent.  
 „Johannes Divina miseratione Episcopus Aboensis Reverendis vi- „ris Dominis Preposito ceterisque ecclesiistarum Cūratis per Norrabuthn „constitutis, sinceram in Domino caritatem & mandatis nostris salu- „bribus salubriter obediens. Quia quidem (quidam?) Dominus Andreas „Dacus, Clericus nostre Aboensis Dyocesis, in via honestatis & pru- „dencie non recte progrediens, sed cum iniisi in circuitu ambulans ad „mala convertit pedes suos, qui inicio sapientie (?) timore Dei post- „posito, nostram presenciam tamquam filius perditionis minime reve- „rens, dampnande fornicacionis crimen commisit, in quo quidem cri- „mine detestabili solus cum sola, eo tempore quo conjuges Deum ti- „mentes a licitis eciam contactibus abstinere solet, a nostris familia- „ribus est repertus; nec ipse penitencia ductus ad petendam veniam a- „nimum [non] conyertit, immo more Cayn facta sua dissimulans & tan-

Aliam quoque litem, minus quidem illam difficultem, sed diu tamen actam atque subinde restauratam, inter

„quam stultus spernens disciplinam patris (*Matthesius* habet prioris?)  
 „sui, ad remota fugam dedit. Sed nec istis idem Dominus Andreas  
 „contentus maliciis, ymo peccata peccatis accumulans, & in profundum  
 „malorum descendens, se de Kapellis Kemi & Jyky, nostre iurisdictionis  
 „subiectis, absque nostro mandato temere intromisit, petendo (&) fa-  
 „cerilege spoliando ea que nobis & Curato in Pedersore ibidem deben-  
 „tur annis singulis loco Decimarum. Nos contra tam nepharium inobe-  
 „diencie filium, sacrilegum, fornicatorem notorium, siveque salutis imme-  
 „morem, ecclesiastice ulceris gladium volentes acuere, ne delicta sua  
 „aliis occasionem delinquendi prebeant impunita, predictum Dominum  
 „Andream Dacum, canonica monitione premissa, si in termino sibi per  
 „priores litteras nostras assignato non comparuerit, excommunicationis  
 „sententia innodamus, in hiis scriptis precipientes districte vobis &  
 „vestrum cuiilibet, quatenus predictum Dominum Andream, quem co-  
 „ram nobis citari fecimus, singulis diebus Dominicis & festivis, in ec-  
 „clesias vestris, cum & quociens populus ad Divina convenerit, post-  
 „quam vobis de ipsis contumacia per litteras Domini Curati in Pater-  
 „ora expresse confiterit, excommunicatum publice nuncietis, donec ip-  
 „se Dominus Andreas, errores suos cum debita satisfactione humiliter  
 „recognoscens, ab hac nostra sententia absolpcionis beneficiis merue-  
 „rit obtinere. Datum apud ecclesiam nostram Aboensem Anno Domini  
 „MCCCLXX quarto, feria 2da post Olavi, nostro sub sigillo.” Regis-  
 „tr. Eccles. Ab. Pol. 45. Andreas hic *Dacus* (h. e. pro more loquen-  
 „di illius temporis, *Danus* natione?) utrum in privatum suum usum,  
 „reditus qui ex Kemi & Ijo ad Episcopum Aboensem & Curatum in Pe-  
 „dersore pertinenter, interverttere ausus fuerit, an vindicta actus cupi-  
 „dine dictas Capellas ditioni subiecere Sedis Upssalensis tentaverit, du-  
 „bium videri queat; primum, quod literæ hæ excommunicationis in Re-  
 „gistro Ecclef. Aboensis inter documenta comparent quæ famolam illam  
 „litem tangunt; deinde quod epigraphen hujusmodi ostentent: “Hic ex-  
 „communicatur Dominus Andreas Dacus, qui Kemi & Jyki alienare ni-  
 „tebatur.” Que verba vix de homine adhiberi potuisse credas, qui  
 „modo illegitimo ipse reditus Episcopales invasisset? Porro, quod ex his  
 „literis colligit l. c. MATTHESIUS, Curatum in Pedersore Praepositi si-  
 „mul in Ostrobothnia munus gessisse, verisimile omnino videtur, quia  
 „Praepositi aliquem his Ecclesiis jam praefuisse, ipsa literarum inscri-